
Raadsbesluitnr. D.107288 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

22 februari 2022 D.106379
Z.034105 

Onderwerp Raadsbesluit Windmolen pilots 2021

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 januari 2022;

besluit:

1. Een pilot te ondersteunen waarbij maximaal tien initiatiefnemers een kleine windmolen 
plaatsen in het buitengebied (één windmolen per initiatiefnemer).

2. De pilot uit te voeren binnen de bestaande (ruimtelijke) regelgeving.
3. Deelnemers aan de pilot in 2022 een tegemoetkoming toe te kennen in een deel van de 

procedurekosten voor in totaal maximaal € 29.000,-- totaal (maximaal € 2.900,-- per 
initiatiefnemer, circa een derde van de procedure- en onderzoekskosten). 

4. Uitvoering van de pilot te laten plaatsvinden binnen kaders die in bijlage 1 staan samengevat, 
waaronder naast wet- en regelgeving de maximale hoogte, locatie en het betrekken van 
omwonenden.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 februari 2022.

De griffier, De voorzitter,

E.E. Weijenberg J.P.M. Meijers


